



平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年10月31日

上場会社名 江崎グリコ株式会社

上場取引所 東

コード番号 2206 URL <https://www.glico.com/jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 江崎勝久

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画本部経理部長 (氏名) 松本節範

TEL 06-6477-8404

四半期報告書提出予定日 平成29年11月1日

配当支払開始予定日

平成29年12月8日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	187,604	0.7	15,503	△5.6	16,664	2.2	11,354	△1.7
29年3月期第2四半期	186,242	3.4	16,423	30.4	16,303	13.7	11,555	13.3

(注)包括利益 30年3月期第2四半期 13,337百万円 (45.8%) 29年3月期第2四半期 9,147百万円 (10.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	172.65	—
29年3月期第2四半期	175.97	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年3月期第2四半期	344,108	209,958	59.1	3,094.15
29年3月期	324,118	198,434	59.4	2,927.10

(参考)自己資本 30年3月期第2四半期 203,522百万円 29年3月期 192,449百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	20.00	—	30.00	50.00
30年3月期	—	20.00	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	20.00	40.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)29年3月期期末配当金の内訳 普通配当20円00銭 記念配当10円00銭

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	367,000	3.9	22,000	△9.3	23,900	△9.4	16,200	△10.7	246.29

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有

新規 1 社 (社名) Glico Asia Pacific Pte.Ltd. 、 除外 1 社 (社名)

(注)詳細は、添付資料8ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期2Q	69,430,069 株	29年3月期	69,430,069 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

30年3月期2Q	3,653,433 株	29年3月期	3,682,471 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期2Q	65,765,964 株	29年3月期2Q	65,667,022 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
第2四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間(平成29年4月1日～平成29年9月30日)におけるわが国経済は、雇用・所得環境や企業収益の改善等が続き、景気は総じて緩やかな回復基調で推移しました。一方で、海外経済の不確実性や金融資本市場の変動の影響が懸念され、先行きは依然として不透明な状況が続きました。このような状況の中で、当社グループは、主力品を軸とした売上拡大や新製品・系列品の発売、量販店やCVSでの販売対策等を積極的に展開いたしました。

その結果、売上面では、冷蔵部門、食品部門は前年同期を下回りましたが、菓子部門、牛乳・乳製品部門、食品原料部門、その他部門が前年同期を上回ったため、当第2四半期連結累計期間の売上高は187,604百万円となり、前年同期(186,242百万円)に比べ0.7%の増収となりました。

利益面につきましては、売上原価率は、卸売販売構成比の減少、販売品種構成の変化及び食品原料部門の売上原価率の改善等により、全体ではダウンしましたが、販売費及び一般管理費は、積極的な販売促進策によって広告宣伝費及び販売促進費等が増加しました。

その結果、営業利益は15,503百万円で前年同期(16,423百万円)に比べ920百万円の減益となりました。為替が差益に転じた事等によって、経常利益は16,664百万円と前年同期(16,303百万円)に比べ361百万円の増益となりましたが、税金費用の増加等により、親会社株主に帰属する四半期純利益は11,354百万円となり、前年同期(11,555百万円)に比べ、200百万円の減益となりました。

各セグメント別の業績は、以下のとおりであります。

・セグメント別の概況

(単位：百万円、%)

セグメント	売上高			営業利益		
	当第2四半期 連結累計期間	対前年同期 増減額	対前年 同期比(%)	当第2四半期 連結累計期間	対前年同期 増減額	対前年 同期比(%)
菓子	56,333	2,220	104.1	4,255	△360	92.2
冷蔵	56,916	△2,140	96.4	7,231	△1,163	86.1
食品	9,667	△55	99.4	419	58	116.1
牛乳・乳製品	50,576	159	100.3	2,954	58	102.0
食品原料	5,997	367	106.5	754	266	154.8
その他	8,113	810	111.1	93	△267	26.0
調整	—	—	—	△204	487	—
合計	187,604	1,362	100.7	15,503	△920	94.4

(注) 調整の内容は、セグメント間取引消去・その他調整額及び各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

<菓子部門>

売上面では、国内は“LIBERA(リベラ)”“GABA(ギャバ)”“カプリコ”等のチョコレート製品が前年同期を上回り、全体では前年同期を上回りました。海外は、タイ、中国及び米国子会社が前年同期を上回りました。その結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は56,333百万円となり、前年同期(54,113百万円)に比べ4.1%の増収となりました。

利益面では、販売促進費の増加等により、営業利益は4,255百万円となり、前年同期(4,615百万円)に比べ、360百万円の減益となりました。

<冷蔵部門>

売上面では、“パピコ”“牧場しぼり”“アイスの実”等が前年同期を上回りました。一方、卸売販売子会社売上は、得意先の帳合変更の影響等により前年同期を下回りました。その結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は56,916百万円となり、前年同期(59,057百万円)に比べ3.6%の減収となりました。

利益面では、減収による売上総利益の減に加え、販売促進費及び広告宣伝費の増加等により、営業利益は7,231百万円となり、前年同期(8,395百万円)に比べ1,163百万円の減益となりました。

<食品部門>

売上面では、“LEE(リー)”等は前年同期を上回りましたが、“熟カレー”等が前年同期を下回りました。その結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は9,667百万円となり、前年同期(9,722百万円)に比べ0.6%の減収となりました。

利益面では、販売促進費は増加したものの売上原価率の改善及び広告宣伝費の減少等により、営業利益は419百万円となり、前年同期(360百万円)に比べ、58百万円の増益となりました。

<牛乳・乳製品部門>

売上面では、“BifiXヨーグルト”等は前年同期を下回りましたが、“朝食りんごヨーグルト”、キリンビバレッジ(株)の“トロピカーナエッセンシャルズ”等が前年同期を上回りました。その結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は50,576百万円となり、前年同期(50,416百万円)に比べ0.3%の増収となりました。

利益面では、広告宣伝費は増加したものの、売上原価率の改善及び販売促進費の減少等により、営業利益は2,954百万円となり、前年同期(2,895百万円)に比べ、58百万円の増益となりました。

<食品原料部門>

売上面では、“A-グル”「ファインケミカル」等が前年同期を上回りました。その結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は5,997百万円となり、前年同期(5,629百万円)に比べ6.5%の増収となりました。

利益面では、売上原価率及び運送費及び保管費率の改善等により、営業利益は754百万円となり、前年同期(487百万円)に比べ、266百万円の増益となりました。

<その他部門>

売上面では、“SUNAO”“アーモンド効果”等が前年同期を上回りました。その結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は8,113百万円となり、前年同期(7,303百万円)に比べ11.1%の増収となりました。

利益面では、健康部門の販売促進費及び広告宣伝費の増加等により、営業利益は93百万円となり、前年同期(360百万円)に比べ267百万円の減益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の総資産は344,108百万円となり、前連結会計年度末に比べ19,990百万円増加しました。流動資産は191,920百万円となり、21,721百万円増加しました。主な要因は、現金及び預金の増加、及び受取手形及び売掛金の増加によるものです。固定資産は152,187百万円となり、1,731百万円減少しました。主な要因は、有形固定資産の減少によるものです。

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は134,150百万円となり、前連結会計年度末に比べ8,466百万円増加しました。その主な要因は、支払手形及び買掛金の増加によるものです。

当第2四半期連結会計期間末の純資産合計は209,958百万円となり、前連結会計年度末に比べ11,523百万円増加しました。主な要因は、利益剰余金の増加によるものです。この結果、自己資本比率は59.1%(前連結会計年度末比0.3%減)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の業績進捗状況等を精査した結果、平成29年5月15日に公表いたしました平成30年3月期(平成29年4月1日～平成30年3月31日)の連結業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日(平成29年10月31日)公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	96,018	106,786
受取手形及び売掛金	36,832	45,662
有価証券	3,238	6,479
商品及び製品	13,460	13,753
仕掛品	894	865
原材料及び貯蔵品	13,457	12,210
その他	6,343	6,222
貸倒引当金	△47	△60
流動資産合計	170,199	191,920
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	31,599	31,065
機械装置及び運搬具(純額)	33,717	34,867
土地	15,763	15,726
建設仮勘定	4,445	2,048
その他(純額)	3,856	4,209
有形固定資産合計	89,382	87,918
無形固定資産		
その他	5,702	5,583
無形固定資産合計	5,702	5,583
投資その他の資産		
投資有価証券	39,842	41,498
投資不動産(純額)	12,363	12,346
その他	6,678	4,891
貸倒引当金	△50	△50
投資その他の資産合計	58,834	58,686
固定資産合計	153,919	152,187
資産合計	324,118	344,108

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	29,200	39,718
短期借入金	1,126	1,083
1年内返済予定の長期借入金	486	246
未払費用	26,024	28,262
未払法人税等	3,701	5,408
販売促進引当金	1,795	1,901
役員賞与引当金	38	-
B I P株式給付引当金	89	-
その他	12,963	8,359
流動負債合計	75,426	84,979
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	30,146	30,135
長期借入金	644	543
退職給付に係る負債	7,846	6,051
繰延税金負債	5,646	6,442
その他	5,973	5,997
固定負債合計	50,257	49,170
負債合計	125,684	134,150
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,773	7,773
資本剰余金	9,049	9,049
利益剰余金	170,706	180,083
自己株式	△7,093	△6,910
株主資本合計	180,435	189,996
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	11,318	13,019
為替換算調整勘定	896	626
退職給付に係る調整累計額	△200	△118
その他の包括利益累計額合計	12,014	13,526
非支配株主持分	5,984	6,435
純資産合計	198,434	209,958
負債純資産合計	324,118	344,108

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

(第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	186,242	187,604
売上原価	99,307	98,632
売上総利益	86,935	88,972
販売費及び一般管理費		
運送費及び保管費	16,141	16,195
販売促進費	25,219	26,226
販売促進引当金繰入額	1,912	1,901
広告宣伝費	5,843	6,720
退職給付費用	560	394
その他	20,834	22,030
販売費及び一般管理費合計	70,511	73,469
営業利益	16,423	15,503
営業外収益		
受取利息	188	254
受取配当金	361	400
補助金収入	-	455
その他	1,059	897
営業外収益合計	1,609	2,007
営業外費用		
支払利息	68	24
為替差損	1,293	-
その他	367	821
営業外費用合計	1,729	846
経常利益	16,303	16,664
特別利益		
投資有価証券償還益	-	177
退職給付制度終了益	-	34
負ののれん発生益	313	-
その他	-	26
特別利益合計	313	238
特別損失		
減損損失	76	157
退職給付制度終了損	194	0
その他	12	0
特別損失合計	284	159
税金等調整前四半期純利益	16,332	16,743
法人税、住民税及び事業税	4,764	5,504
法人税等調整額	△402	△489
法人税等合計	4,361	5,015
四半期純利益	11,971	11,727
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	11,555	11,354
非支配株主に帰属する四半期純利益	415	372

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,307	1,701
為替換算調整勘定	△4,149	△179
退職給付に係る調整額	363	82
持分法適用会社に対する持分相当額	△345	5
その他の包括利益合計	△2,824	1,609
四半期包括利益	9,147	13,337
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,435	12,867
非支配株主に係る四半期包括利益	△288	470

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)

当第1四半期連結会計期間において、Glico Asia Pacific Pte.Ltd.を新たに設立したため、連結の範囲に含めております。なお、Glico Asia Pacific Pte.Ltd.は当社の特定子会社に該当しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結損 益及び包括利 益計算書計上 額(注)3
	菓子	冷菓	食品	牛乳・ 乳製品	食品 原料	計				
売上高										
外部顧客への売 上高	54,113	59,057	9,722	50,416	5,629	178,939	7,303	186,242	—	186,242
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	2	—	—	35	92	129	2,526	2,656	△2,656	—
計	54,115	59,057	9,722	50,451	5,722	179,069	9,829	188,898	△2,656	186,242
セグメント利益	4,615	8,395	360	2,895	487	16,754	360	17,115	△692	16,423

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、健康部門、オフィスグリコ部門及びシステム保守開発事業部門を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△692百万円には、セグメント間取引消去・その他調整額675百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,367百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益の合計額は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結損 益及び包括利 益計算書計上 額(注)3
	菓子	冷菓	食品	牛乳・ 乳製品	食品 原料	計				
売上高										
外部顧客への売上高	56,333	56,916	9,667	50,576	5,997	179,491	8,113	187,604	-	187,604
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	522	151	1	56	80	812	1,852	2,665	△2,665	-
計	56,855	57,067	9,668	50,633	6,078	180,303	9,966	190,270	△2,665	187,604
セグメント利益	4,255	7,231	419	2,954	754	15,614	93	15,708	△204	15,503

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、健康部門、オフィスグリコ部門及びシステム保守開発事業部門を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△204百万円には、セグメント間取引消去・その他調整額741百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△946百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益の合計額は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

決算短信補足説明資料

-18年3月期 第2四半期決算-

江崎グリコ株式会社
Ezaki Glico Co.,Ltd.

1.連結経営成績

(1)売上高・利益の概況

単位：億円

	17/3 2Q累計 実績	18/3 2Q累計 実績	前年同期比	
			金額	増減率(%)
売上高	1,862	1,876	14	0.7
営業利益	164	155	▲ 9	-5.6
経常利益	163	167	4	2.2
当期純利益	116	114	▲ 2	-1.7

(2)地域ごとの売上高

単位：億円

	17/3 2Q累計 実績	18/3 2Q累計 実績	前年同期比	
			金額	増減率(%)
日本	1,659	1,656	▲ 3	-0.2
中国	117	120	3	2.8
東南アジア	57	64	7	12.9
その他	29	35	6	20.6
合計	1,862	1,876	14	0.7

※売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(3)営業利益の状況

単位：億円

	17/3 2Q累計		18/3 2Q累計	
	実績	売上比(%)	実績	売上比(%)
売上高	1,862	100.0	1,876	100.0
売上原価	993	53.3	986	52.6
売上総利益	869	46.7	890	47.4
運賃保管料	161	8.7	162	8.6
販売促進費	271	14.6	281	15.0
広告費	58	3.1	67	3.6
人件費・厚生費	141	7.6	140	7.4
経費・償却費	73	3.9	85	4.5
販管費合計	705	37.9	735	39.1
営業利益	164	8.8	155	8.3

営業利益の増減要因	対17/3	
	内	国内
①売上高増減による増減益	3	▲ 1
②販売品種構成の変化等による増減益	11	11
③原材料価格変動による増減益	3	5
③運賃保管料比率変動による増減益	1	0
④販売促進費比率・広告費増減による増減益	▲ 17	▲ 14
⑤一般管理費増減による増減益	▲ 10	▲ 5
合計	▲ 9	▲ 4

(4)セグメント別売上高の状況

単位：億円

	17/3 2Q累計 実績	18/3 2Q累計 実績	前年同期比	
			金額	増減率(%)
菓子	541	563	22	4.1
(内 国内菓子)	346	350	4	1.1
冷菓	591	569	▲ 21	-3.6
(内 国内冷菓)	586	566	▲ 20	-3.5
牛乳・乳製品	504	506	2	0.3
(内 国内牛乳・乳製品)	500	502	2	0.5
食品	97	97	▲ 1	-0.6
食品原料	56	60	4	6.5
その他	73	81	8	11.1
合 計	1,862	1,876	14	0.7

※上記値の国内外区分

国内	1,659	1,656	▲ 3	-0.2
海外	203	220	17	8.2
合 計	1,862	1,876	14	0.7

<参考> 中国、タイの実績については下記レートで計算

	17/3 2Q累計	18/3 2Q累計
中国	1CNY=15.46円	1CNY=16.49円
タイ	1THB= 2.93円	1THB= 3.29円

(5)セグメント別営業利益の状況

単位：億円

	17/3 2Q累計 実績	18/3 2Q累計 実績	前年同期比	
			金額	増減率(%)
菓子	46	43	▲ 4	-7.8
(内 国内菓子)	23	23	0	0.4
冷菓	84	72	▲ 12	-13.9
(内 国内冷菓)	85	74	▲ 11	-12.6
牛乳・乳製品	29	30	1	2.0
(内 国内牛乳・乳製品)	28	29	1	3.3
食品	4	4	1	16.1
食品原料	5	8	3	54.8
その他	▲ 3	▲ 1	2	-
合 計	164	155	▲ 9	-5.6

※上記値の国内外区分

国内	141	137	▲ 4	-3.0
海外	23	18	▲ 5	-22.0
合 計	164	155	▲ 9	-5.6

<参考> 中国、タイの実績については下記レートで計算

	17/3 2Q累計	18/3 2Q累計
中国	1CNY=15.46円	1CNY=16.49円
タイ	1THB= 2.93円	1THB= 3.29円

2.連結財政状態

単位：億円

	17/3末	17/9末	増減		17/3末	17/9末	増減
流動資産合計	1,702	1,919	217	流動負債合計	754	850	96
現金及び預金	960	1,068	108	支払手形及び買掛金	292	397	105
受取手形及び売掛金	368	457	88	短期借入金等	16	13	▲ 3
棚卸資産	278	268	▲ 10	その他	446	439	▲ 7
その他	95	126	31	固定負債合計	503	492	▲ 11
固定資産合計	1,539	1,522	▲ 17	転換社債型新株予約権付社債	301	301	▲ 0
有形固定資産	894	879	▲ 15	長期借入金	6	5	▲ 1
無形固定資産	57	56	▲ 1	退職給付に係る負債	78	61	▲ 18
投資有価証券	398	415	17	その他	116	124	8
投資不動産	124	123	▲ 0	負債合計	1,257	1,342	85
その他	66	48	▲ 18	純資産合計	1,984	2,100	115
				株主資本	1,804	1,900	96
				その他の包括利益累計額	120	135	15
				非支配株主持分	60	64	5
資産合計	3,241	3,441	200	負債純資産合計	3,241	3,441	200